

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/50250,Sprawdzili-status-pobytowy-cudzoziemcow-podrozujacych-przez-nowodworskiego-lotni.html>  
05.07.2024, 17:23

## Sprawdzili status pobytowy cudzoziemców podróżujących przez nowodworskiego lotnisko

---

17.04.2023 Dagmara Bielec

---

W wyniku weekendowych kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terenie powiatu nowodworskiego, funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin ujawnili i zatrzymali czterech mężczyzn za naruszenie przepisów ustawy o cudzoziemcach.

Do ujawnienia czterech cudzoziemców doszło na terenie nowodworskiego portu lotniczego między innymi po przylocie podróżnych z Bolonii i Rzymu.

 Tablica informacyjna PSG Warszawa-Modlin.

Zatrzymani mężczyźni to obywatele Pakistanu, Brazylii oraz Białorusi. Pakistańczyk wpadł w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej 16 kwietnia po przylocie z Bolonii, po tym jak podczas kontroli wylegitymował się pakistańskim paszportem należącym do innej osoby. Mężczyzna został zatrzymany, przyznał się, że ujawniony dokument nie należy do niego. Dzisiaj w obecności tłumacza będą kontynuowane czynności w sprawie.

Tego samego dnia, tym razem po wylądowaniu samolotu z Rzymu, funkcjonariusze skontrolowali dwóch obywateli Brazylii. Oni z kolei przekroczyli granicę państwową z Włoch do Polski wbrew przepisom, nie posiadając do tego odpowiednich dokumentów, które uprawniałyby ich do pobytu na terytorium naszego kraju. Poza tym funkcjonariusze - na podstawie odbitek stempli wjazdowych znajdujących się w ich paszportach, ustalili że mężczyźni podróżując po Europie, przeterminowali swój pobyt w strefie Schengen - pierwszy z nich o 293 dni, drugi zaś - o 132 dni. Za naruszenie przepisów ustawy o cudzoziemcach - obydwaj zostali ukarani mandatami karnymi w kwocie po 500 złotych. Wobec nich zostały także wszczęte postępowania w kierunku wydania decyzji zobowiązujących do powrotu.

Czwartym z zatrzymanych był obywatel Białorusi, który został wylegitymowany przez funkcjonariuszy przed portem lotniczym. Mężczyzna okazując do kontroli paszport wraz z polską wizą wydaną w celu wykonywania pracy, oświadczył, że do Polski przyjechał rok temu, ale nie posiada żadnego zezwolenia ani oświadczenia na pracę.

W związku z tym, że cel i warunki pobytu cudzoziemca na terytorium RP są niezgodne z

deklarowanymi przy przekraczaniu granicy, wszczęto wobec niego postępowanie, zakończone wydaniem decyzji zobowiązującej Białorusina do powrotu oraz orzeczeniem rocznego zakazu ponownego wjazdu do Polski i innych państw strefy Schengen.